МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2016 года
№ 38
с. Михайловское

О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28.11.2012 №23 об установлении порядка определения арендной платы за земельные участки фонда перераспределения Михайловского района и сроков ее внесения
В соответствии со статьёй 65 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 года № 603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках её внесения», статьёй 26 Устава муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:
1. Внести в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28.11.2012 №23 следующие изменения:
1) Приложение №2 к Решению изложить в следующей редакции, прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.

3. Направить данное решение для подписания и обнародования в установленном порядке.

         4. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию (Белоусова Е.В.)
Глава района                                                                                   В.А. Бушманов
Приложение
к решению Михайловского районного

Собрания депутатов
№38 от 20.12. 2016 г.

1. Коэффициенты, устанавливаемые

в зависимости от вида сельскохозяйственных угодий (К)

1. 0,035 – для земельных участков, предназначенных для производства зерновых и иных культур на территории Муниципальных образований Ракитовский, Полуямский, Михайловский сельсоветы.

2. 0,025 – для земельных участков, предназначенных для производства зерновых и иных культур на территории Муниципальных образований Ащегульский, Назаровский сельсоветы.

3. 0,015 – для земельных участков, предназначенных для производства зерновых и иных культур на территории Муниципальных образований Николаевский, Бастанский сельсоветы.

4. 0,01 – для земельных участков, предназначенных для сенокошения.

5. 0,008 – для земельных участков, предназначенных для выпаса скота.
2. Коэффициенты, устанавливаемые

в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы  (К1)

1. 1 – для арендаторов, не занимающихся разведением КРС, либо имеющих поголовье коров до 100 единиц.

2. 0,95 – для арендаторов, имеющих поголовье коров от 100 до 250 единиц включительно.

3. 0,85 – для арендаторов, имеющих поголовье коров от 251 до 500 единиц включительно.

4.  0,75 - для арендаторов, имеющих поголовье коров более 500 единиц.